平成 30 年 3 月 7 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 執行役員総務部長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

当社連結子会社（東罐興業株式会社）による新工場棟の建設に関するお知らせ

当社の連結子会社である東罐興業株式会社は、平成30年5月の稼働を目標に、厚木工場に新工場棟の

建設を進めております。概要について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新工場棟建設の目的

当社の連結子会社である東罐興業株式会社は、労働力不足が進む中で省人・省力化を実現し、

安定的な生産体制を整備することを目的として、同社厚木工場内に、新工場棟建設を決定し建

設を進めて参りました。新工場棟では、需要が堅調に推移している中食市場向けの食品用紙容

器製品を製造し、他工場を合わせ紙容器製品全体での最適な生産体制を整備します。

２．新工場棟の概要

（１） 所 在 地 神奈川県綾瀬市小園 841

（２） 建 築 面 積 3,900 ㎡

（３） 総 投 資 額 約 23億円

（４） 生 産 品 目 食品用紙容器製品

３．今後の見通し

当該新工場棟は平成 30年 5 月の稼働を予定しております。

なお、平成 30年 3月期の当社連結業績に与える影響はございません。

以 上